

# NYT fra DTS

## Nr. 26 – 19. august 2014

---



### Ansættelse af nye medarbejdere til klagebehandling

Skatteminister Morten Østergaard meddelte i en pressemeddelelse i lørdags, at regeringen i år og over de kommende tre år vil afsætte samlet set i alt 425 millioner kr. til oprydning i klagesagerne i forbindelse med sagerne om fradrag for grundforbedringer.

I dag i Politiken er forbundsformand Jørn Rise citeret for følgende:

*”Det giver ingen mening. Det er uanstændigt. Et absurd teater...”*

*Sådan lyder et par af reaktionerne fra Dansk Told & Skatteforbund, efter at regeringen i weekenden lancerede sin plan om at ansætte 300 nye medarbejdere i det hårdt pressede skattevæsen.*

*Man skulle ellers tro, at nye job og arbejdspladser var sød musik i ørerne på SKATs medarbejdere og deres fagforening, men sådan bliver planen ikke modtaget. Det er nemlig kun få måneder siden at SKATs ledelse sendte omkring 330 skattefolk ud i arbejdsløshed, fordi budgetterne ikke hang sammen.*

*Men næppe er den smertefulde fyringsrunde overstået, før regeringen pludselig har fundet 425 millioner kroner på finansloven og er klar til at ansætte næsten lige så mange medarbejdere som der er smidt ud.*

*»De skulle skamme sig. Vi har lige sagt farvel til 330 af vore kolleger, og nu kommer man så og fortæller os, at der skal ansætte stort set samme antal medarbejdere – oven i købet i nogle funktioner som mange af vore tidligere kolleger med stor sikkerhed kunne varetage. Jamen hvad sker der; er det her et permanent absurd teater, hvor man kyler levende mennesker rundt i et system blottet for moral og anstændighed? Er der da ingen grænser for, hvor urimeligt man kan behandle denne gruppe af statsansatte«, tordner formanden for Dansk Told & Skatteforbund, Jørn Rise:*

*»Havde SKATs daglige ledelse og politikerne talt sammen i tide, kunne vi have undgået den smertelige fyringsrunde, vi lige har været igennem. Og selvom man nu skulle finde på at bede nogle af de fyrede kolleger om at komme tilbage, så bliver det jo ikke let at finde motivationen og arbejdsglæden«, siger han.»*

I artiklen giver ekspert i arbejdsmiljø, professor Tage Søndergaard Kristensen, også udtryk for kritik af beslutningen om at styrke klagebehandlingen ved nyansættelser kort tid efter gennemførelse af afskedigelsesrunden i SKAT.

Direktør for SKAT Jesper Rønnow Simonsen har efterfølgende oplyst, at såfremt pengene kommer på finansloven, så vil langt den overvejende del af bevillingerne tilfalde Skatteankestyrelsen. Den del af bevillingerne, som måtte tilfalde SKAT vil blive brugt på at samle op på den styrkelse af ejendomsvurderingen, som allerede er besluttet.

## **Hovedbestyrelsesmøde**

Dansk Told & Skatteforbund hovedbestyrelse afholder ordinært møde torsdag den 21. august 2014. På dagsordenen er bl.a. følgende emner:

- Kongres 2014
- Tillæg 2014
- Regnskabsmæssige forhold
- Besøg af direktør for SKAT, Jesper Rønnow Simonsen
- Eventuelt